
UCHWAŁA NR XXXI/244/2017
RADY GMINY STEGNA

z dnia 18 maja 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r.,  poz. 446 i 1579, 1948 i z 2017 r. poz. 730) , w związku 
z art. 110 ustawy z dnia 12 marca  2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2016r. poz. 930,1583, 1948, 2174, 
z 2017 r. poz. 38,60,624 i 777)  Rada Gminy uchwala,  co następuje:

§ 1. 

W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
XXXV/328/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 18 lipca 2013r. w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  w Stegnie wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 po pkt. 9) dodaje się pkt. 10) - 13) o następującym brzmieniu :

„10) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz.U. z 2017 r. poz. 220 ze 
późn.zmianami) ,

11) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U z 2015 r.           
poz. 1390 z późn. zmianami),

12) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 195 z późn. zmianami),

13) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ Za życiem” (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 1860).”

2) w § 9 po ust. 7 dodaje się ust. 8 - 11 w brzmieniu:

„8. Prowadzenie postępowań w sprawach przyznawania i wypłaty dodatku  energetycznego.

9. Obsługa organizacyjno-techniczna zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania  przemocy 
w rodzinie.

10. Prowadzenie postępowań, wydawania decyzji i wypłaty świadczeń  w sprawach realizacji zadań 
z zakresu świadczenia wychowawczego określonego ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 
w wychowaniu dzieci tj. Programu „ Rodzina 500+” .

11. Prowadzenie postępowań w sprawach jednorazowego świadczenia, o którym mowa w art. 10 ustawy 
z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, a także do wydawania w tych 
sprawach decyzji administracyjnych.”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

Id: 3212CA1D-CA69-4231-90B2-FE5DC36FA2E1. Podpisany Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 3212CA1D-CA69-4231-90B2-FE5DC36FA2E1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z przekazaniem zadań:

1) Zarządzeniem Nr 35/2013 Wójta Gminy Stegna z dnia 29.04.2013r. w sprawie udzielenia
pełnomocnictwa Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do wydawania decyzji w sprawach
dodatku mieszkaniowego.

2) Uchwałą Nr XLIV/457/2014 Rady Gminy Stegna z dnia 18 września 2014r. w sprawie upoważnienia
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie do załatwiania indywidualnych spraw
z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego Kierownik został
upoważniony do prowadzenia postępowań, wydawania decyzji administracyjnych dot. zryczałtowanego
dodatku energetycznego dla odbiorców wrażliwych.

3) Zarządzeniem nr 42/2016 Wójta Gminy Stegna z dnia 8 marca 2016r. w sprawie wyznaczenia
jednostki organizacyjnej gminy do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego - Program
„Rodzina 500+” Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stegnie został wyznaczony jako jednostka
organizacyjna gminy do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego określonego ustawą z dnia
11 lutego 2016r. o pomocy w wychowaniu dzieci (Dz.U. z 2016r. poz. 195) tj. tj. Programu „Rodzina
500 plus”;

4) Zarządzeniem nr 23/2017 Wójta Gminy Stegna z dnia 6 lutego 2017r. w sprawie upoważnienia
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie w sprawach prowadzenia postępowań
o których mowa w ustawie o wsparciu kobiet w ciąży i rodziny „Za życiem” – Kierownik GOPS została
upoważniona do realizacji zadań z zakresu ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” oraz
prowadzenia postępowań w sprawach jednorazowego świadczenia o którym mowa w art. 10 ustawy z dnia
4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz.U. z 2016r. poz. 18600), i do
wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych;

zasadne są zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stegnie.

Id: 3212CA1D-CA69-4231-90B2-FE5DC36FA2E1. Podpisany Strona 1




